FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestioén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO
CONCEPTO 2014 2013 CONCEPTO 2014
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
278,906,332 354,472,382 Gastos de Funcionamiento 736,828,675
o 0 Servicios Personales 299,208,483
o o Materiales y Suministros 5,983,057
o 0 Servicios Generales 431,637,135
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 65,172,023
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0
278,906,332 354,472,382 Subsidios y Subvenciones 0
0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 65,172,023
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
1,281,666,771 402,467,332 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
1,281,666,771 402,467,332 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones (]
151,473,351 652,230,249
Participaciones 0
22,661,493 32,249,492 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 250,740,296
128811 85(8) 619980757 Intereses de la Deuda PUblica 250,740,296
e R Comisiones de la Deuda Pablica 0
1,712,046,454 1,409,169,963  Gastos de la Deuda Piblica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 422,856,612
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 75,994,365
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminuci6n de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 346,862,247
Inversién Piblica 319,382,316
Inversion Publica no Capitalizable 319,382,316

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,794,979,922

-82,933,468

2013
794,627,571
332,479,447

7,961,312
454,186,812
6,526,761

0

0

0

0

6,526,761

0

0

]

0

0

0

0

0
241,709,489
241,709,489
0

0

0

0
635,172,950
82,398,978
0

0

0

0
552,773,972
0

0

1,678,036,771

-268,866,808

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Francisco Jests Hernandez Barrios

Subdirector de Recursos Financieros

Elaboré: L.C. Maria Alejandra Cortés Luna

Gerente de Contabilidad






