FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:_

FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	278,906,332	354,472,382	Gastos de Funcionamiento	736,828,675	794,627,571
Impuestos	0	0	Servicios Personales	299,208,483	332,479,447
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	5,983,057	7,961,312
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	431,637,135	454,186,812
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	65,172,023	6,526,761
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	278,906,332	354,472,382	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	65,172,023	6,526,761
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	1,281,666,771	402,467,332	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, , ,	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones Transferencias Asignaciones Subsidies y Otros Ayudas	=		Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,281,666,771	402,467,332	Partisinasianas y Anartasianas	0	
Otros Ingresos y Beneficios	151,473,351	652,230,249	Participaciones y Aportaciones	U	۷
Ingresos Financieros	22,661,493	32,249,492	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	22,001,473	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	Ü	Ü	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	250,740,296	241,709,489
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	250,740,296	241,709,489
Otros Ingresos y Beneficios Varios	128,811,858	619,980,757	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,712,046,454	1,409,169,963	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,712,040,434	1,407,107,703	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	422,856,612	635,172,950
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	75,994,365	82,398,978
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	346,862,247	552,773,972
			Inversión Pública	319,382,316	o
			Inversión Pública no Capitalizable	319,382,316	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,794,979,922	1,678,036,771
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-82,933,468	-268,866,808

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.